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hvorimod dem i mellemindkomstområdet 
250.000 kr. ikke får noget ud af det. 

Kl. 13.40 . 
Men derudover -  og det vil jeg da godt høre, 

om statsministeren overhovedet kan finde rime- 
ligt -  hvis man fjerner den her mellemskat, som 
De Konservative foreslår, betyder det også, at de 
2 millioner lønmodtagere, pensionister osv., der 
kun betaler grundskat, overhovedet ikke får no- 
gen skattelettelse. Der er f.eks. 350.000 deltids- 
ansatte, der heller ikke vil få nogen skattelettelse 
ved at følge De Konservatives forslag. Kan stats- 
ministeren overhovedet i sin fantasi forestille 
sig, at man gik med på sådan et forslag? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan i det hele holde mig til, hvad jeg allerede 
nu har sagt gentagne gange, nemlig at hvis der 
er et økonomisk råderum til det, vil regeringen 
komme med et forslag. Hr. Jens Peter Vernersen 
må altså styre sin tålmodighed omkring indhol- 
det, indtil regeringen præsenterer et sådant for- 
slag. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg synes slet ikke, statsministeren ligner sig 
selv. Jeg synes altså, det er ærgerligt. Statsmini- 
steren plejer jo at være fuld af gåpåmod og villig 
til at diskutere og svare på spørgsmål, og så må 
statsministeren henholde sig til, hvad han tidli- 
gere har sagt og tidligere har sagt og tidligere 
har sagt, endda i rene faktuelle spørgsmål. 

Vi lokker slet ikke statsministeren med, hvad 
statsministeren skal få regeringen til at blive 
enig om. Vi spørger bare, om statsministeren 
kan bekræfte, at hvis man fjerner mellemskat- 
ten, så er det top direktørerne, dem, der tjener 
mest, der får mest ud af det, hvorimod kasseda- 
men og de dårligst stillede stort set ikke får no- 
get ud af det. Det er bare en rent faktuel ting, 
hvor statsministeren må kunne fortælle, om det 
er rigtigt, eller det er forkert. 

Ellers må vi kræve, at den gamle statsmini- 
ster kommer igen; han var trods alt lidt sjovere 
at diskutere med. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men det kaster jeg mig gerne ud i. Når ikke 
jeg har brugt tid på det, er det, fordi det jo er så 
selvfølgeligt, at der ingen grund er til at bruge 
meget tid på at forklare, at hvis man fjerner mel- 
lemskatten, så vil det selvfølgelig i kroner og øre 
være til en ganske betydelig fordel, jo større ind- 
komst man har. 

Men jeg må altså vende tilbage og skuffe hr. 
Søren Søndergaard ved igen at henvise til, hvad 
jeg nu har sagt mange gange, nemlig at regerin- 
gen altså ikke har formuleret et sådant udspil. 
Regeringen sidder i øjeblikket og arbejder med 
sagen og følger fuldstændig regeringsprogram- 
met. Såfremt vi synes, at der er en baggrund for 
det, vil vi komme med forslag, og som jeg sagde 
før til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, vil det 
være forslag, der både er samfundsøkonomisk 
forsvarlige og socialt ansvarlige. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Bjarne Laustsen (S): 
Jeg går ud fra, at det er sådan, at Venstre og De 
Konservative stadig væk danner regering, men i 
forhold til de udmeldinger, Det Konservative 
Folkeparti er kommet med de sidste dage, så 
kunne man jo godt få det indtryk, at der ikke er 
enighed. Man kunne bruge det udtryk, som 
statsministeren selv nævner, at der er sprækker i 
regeringssamarbejdet. 

Jeg vil gerne spørge: Vi har lavet en aftale her 
sidste efterår om »Flere i arbejde«, en aftale, som 
jeg har set, at både Venstre og De Konservative 
er tilfredse med. Mit eget parti, Socialdemokrati- 
et, er også tilfreds med aftalen. Og der står jo 
klart og tydeligt deri, at det skal kunne svare sig 
at arbejde. Vi har justeret på en række satser, la- 
vet en række incitamenter, der netop betyder, at 
det kan svare sig at arbejde, og vi har slået ring 
omkring kontanthjælpsmodtagerne. Der står så- 
ledes klart og tydeligt i aftalen, at hvis der kom- 
mer andre forslag, der forringer det rådigheds- 
beløb, man har tilbage, så skal det forlig genfor- 
handles. 

Jeg vil høre, om statsministeren er enig i det, 
og at vi stadig væk har en aftale omkring »Flere i 
arbejde« med de perspektiver, der ligger deri. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det kan jeg svare meget kort på. Vi har en aftale, 
ja. Vi står også ved den aftale og har ingen pla- 
ner om at ændre den. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg takker for det meget klare svar. Men det må 
jo så også betyde, at statsministeren undsiger 
økonomi- og erhvervsministerens forslag, der er 
kommet, om, at man skal skære i kontanthjæl- 


